
Wichtiger Hinweis

Jeder Teilnehmer (m/w) an Trabrennen (Züchter, Besitzer, Ausweisinhaber) erkennt mit der
Teilnahme an den Rennen die Satzung des HVT und seine Ordnungen (Zuchtbuchordnung,
Trabrennordnung, Zentrale Verrechnungsstellen-Ordnung, Schiedsgerichtsordnung,
Gebührenordnung) nebst allen Durchführungsbestimmungen für sich als verbindlich an und
unterwirft sich für den Zucht- und Rennbetrieb der Disziplinargewalt des HVT. Es gelten die zum
Zeitpunkt des Rennens gültigen Regeln des HVT mit Ausnahme der Ausschreibungskonditionen
gemäß §§ 68 ff TRO, die zum Zeitpunkt der Nennung zu dem ausgeschriebenen Rennen (§ 70
TRO) gelten. Die im Zeitpunkt des Rennens gültige Fassung der Regeln des HVT kann im
Internet unter www.hvt.de oder ausgedruckt auf der Geschäftsstelle eines jeden
Trabrennveranstalters eingesehen werden.

Bitte beachten Sie auch die »Allgemeinen Bestimmungen« der jeweiligen Veranstalter. Diese
sind veröffentlicht bei den Ausschreibungen der entsprechenden Rennbahnen.
	=> Regelmäßige Veranstalter: Veranstalter > Ausschreibungen
	=> Weitere Veranstalter: Monat auswählen > Veranstalter > Ausschreibungen



Trabrennbahn Hamburg
Montag, 1. April 2024 - Veranstaltungsbeginn: 13:30 Uhr
5. Renntag
Die Starterangabe (online und telefonisch) endet am Montag, 25.03.2024 um 11:00 Uhr
Gemäß TRO ist in allen Rennen der Beschlag anzugeben.
Bitte beachten Sie die Ehrenpreise (Freisprünge) in den Rennen HH0501/HH0502/HH0505/HH0511

Aus.-Nr. Dotierung Alter St. Alter H./W. Renn-KZ GWS Start Distanz Zusatz
 Qualifikation/Wiederqualifikation/Probelauf
FSP 0 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PQW Frei für alle A 2.200 m kFE
 Indigious-Cup Finale
HH0501 8.000 €  4-10j. a.L. 4-12j. a.L. SREL bis 11.000 € A 2.200 m kFE
Rennpreisaufteilung: 3840-1920-960-560-400-320 Startgeld: 120,00 EUR
Im Finale sind die qualifizierten Pferde aus den Rennen HH0403/04/06 vom 17. März 2024 startberechtigt. Der Besitzer des Siegers
erhält als Ehrenpreis einen Sprung von Indigious.
 Northern Charm-Cup Finale
HH0502 8.000 €  4-10j. a.L. 4-12j. a.L. SREL bis 50.000 € A 2.200 m kFE
Rennpreisaufteilung: 3840-1920-960-560-400-320 Startgeld: 120,00 EUR
Im Finale sind die qualifizierten Pferde aus den Rennen HH0408/09 vom 17. März 2024 startberechtigt. Der Besitzer des Siegers erhält
als Ehrenpreis einen Sprung von Northern Charm.
HH0503 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 950 € A 2.200 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-100 Startgeld: 30,00 EUR
HH0504 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 2.300 € A 2.200 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-100 Startgeld: 30,00 EUR
 Portland-Pokal
HH0505 5.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 5.200 € A 2.200 m
Rennpreisaufteilung: 2500-1250-625-375-250 Startgeld: 75,00 EUR
Der Besitzer des Siegers erhält als Ehrenpreis einen Freisprung von Portland.
 Amateurfahren
HH0506 1.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INAF 1.000 - 9.500 € A 2.200 m
Rennpreisaufteilung: 750-375-190-110-75 Startgeld: 22,50 EUR
HH0507 2.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 11.000 € A 2.200 m
Rennpreisaufteilung: 1250-625-315-185-125 Startgeld: 37,50 EUR
HH0508 2.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 21.000 € A 2.200 m
Rennpreisaufteilung: 1250-625-315-185-125 Startgeld: 37,50 EUR
HH0509 2.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 32.000 € A 2.200 m
Rennpreisaufteilung: 1250-625-315-185-125 Startgeld: 37,50 EUR
 Amateurfahren
HH0510 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INAF 5.000 - 44.000 € A 2.200 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-100 Startgeld: 30,00 EUR
Nur für Pferde: bis 28.000 sieglos bei den letzten 4 Starts/bis 36.000 sieglos bei den letzten 6 Starts/bis 44.000 sieglos bei den letzten
8 Starts (außer C-Bahn)
 Pure Fortune-Pokal
HH0511 5.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR Frei für alle B 2.720 m kFE

20 m Zulage ab 90.001 Euro
Rennpreisaufteilung: 2500-1250-625-375-250 Startgeld: 75,00 EUR
Der Besitzer des Siegers erhält als Ehrenpreis einen Freisprung von Pure Fortune.
 Indigious Cup - Eventualrennen
HH0512 8.000 €  4-10j. a.L. 4-12j. a.L. SR bis 11.000 € A 2.200 m kFE / EVR
Rennpreisaufteilung: 3840-1920-960-560-400-320 Startgeld: 120,00 EUR
Dieses Rennen findet nur statt, wenn die Vorläufe HH0403/04/06 am 17. März nicht durchgeführt wurden. Der Besitzer des Siegers
erhält als Ehrenpreis einen Sprung von Indigious.
 Northern Charm Cup - Eventualrennen
HH0513 8.000 €  4-10j. a.L. 4-12j. a.L. SR bis 50.000 € A 2.200 m kFE / EVR
Rennpreisaufteilung: 3840-1920-960-560-400-320 Startgeld: 120,00 EUR
Dieses Rennen findet nur statt, wenn die Vorläufe HH0408/09 am 17. März nicht durchgeführt wurden. Der Besitzer des Siegers erhält
als Ehrenpreis einen Sprung von Northern Charm.



Trabrennbahn Gelsenkirchen
Mittwoch, 3. April 2024 - Veranstaltungsbeginn: 16:30 Uhr
8. Renntag
Starterangabe am 28.03.2024 bis 11:00 Uhr
Aus.-Nr. Dotierung Alter St. Alter H./W. Renn-KZ GWS Start Distanz Zusatz

 PMU-Rennen
GE0801 5.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PMU Frei für alle A 2.000 m kFE
Rennpreisaufteilung: 2000-850-550-400-300-300-300-300 Startgeld: 50,00 EUR
 Amateurfahren
GE0802 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INAF 5.000 - 50.000 € A 2.000 m
Rennpreisaufteilung: 1000-400-300-200-100 Startgeld: 30,00 EUR
sowie frei für Pferde bis 75.000 Euro, die seit 1. Oktober 2023 kein Rennen (ausgenommen C-Bahnen oder Trabreiten) gewonnen
haben
 PMU-Rennen
GE0803 4.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PMU bis 28.000 € A 2.000 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1400-700-550-350-300-260-240-200 Startgeld: 40,00 EUR
sowie frei für Pferde bis 40.000 Euro, die seit 1. Juli 2023 kein Rennen (ausgenommen C-Bahnen) gewonnen haben
 Gästefahren
GE0804 0 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. INGF 5.000 - 19.000 € A 2.000 m kFE
sowie bis 30.000 für Pferde, die seit 1. Juli 2023 kein Rennen (ausgenommen C-Bahnen und Trabreiten) gewonnen haben; Zu fahren von Damen und Herren, die vom Veranstalter zu diesem Rennen eingeladen wurden. Die in diesem Rennen gestarteten Pferde und ggf. Ersatzpferde sind am 10. April 2024 im Rennen 0908 - Amateurfahren.- Rennpreis 5,000 Euro startberechtigt. Es werden keine Einsätze erhoben.Startgeld: 0,00 EUR
GE0805 1.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 15.000 € A 2.000 m
Rennpreisaufteilung: 750-350-200-120-80 Startgeld: 22,50 EUR
 Trotteur Francais - PMU-Rennen
GE0806 4.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. TF bis 12.000 € A 2.000 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1400-700-550-350-300-260-240-200 Startgeld: 40,00 EUR
sowie frei für Pferde bis 21.000 Euro, die seit 1. Juli 2023 nicht mehr als ein Rennen (ausgenommen C-Bahnen) gewonnen haben - 3.
Wertungslauf zum Wettstar PMU-Cup
 Amateurfahren
GE0807 1.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INAF 1.000 - 9.500 € A 2.000 m
Rennpreisaufteilung: 750-350-200-120-80 Startgeld: 22,50 EUR
 PMU-Rennen
GE0808 4.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PMU bis 7.000 € A 2.000 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1400-700-550-350-300-260-240-200 Startgeld: 40,00 EUR
 Amateurfahren
GE0809 1.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INAF 500 - 4.500 € A 2.000 m
Rennpreisaufteilung: 750-350-200-120-80 Startgeld: 22,50 EUR
GE0810 1.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 2.000 € A 2.000 m
Rennpreisaufteilung: 750-350-200-120-80 Startgeld: 22,50 EUR
sowie frei für Pferde bis 4.000 Euro, die seit 1. April 2023 sieglos sind
GE0811 1.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 600 € A 2.000 m
Rennpreisaufteilung: 500-200-150-100-50 Startgeld: 15,00 EUR



Trabrennbahn Straubing
Donnerstag, 4. April 2024 - Veranstaltungsbeginn: 11:00 Uhr
7. Renntag
Starterangabe am 25.03.2024 bis 11:00 Uhr
Aus.-Nr. Dotierung Alter St. Alter H./W. Renn-KZ GWS Start Distanz Zusatz

SR0701 1.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 3.000 € A 1.925 m EVR
Rennpreisaufteilung: 480-240-130-90-60 Startgeld: 15,00 EUR
Wird das Rennen als PMU-Rennen gelaufen, erhöht sich die Dotierung auf 4.000 Euro.
SR0702 4.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PMU bis 7.000 € A 2.400 m
Rennpreisaufteilung: 1500-770-470-330-230 + 7 x 100 Startgeld: 60,00 EUR
Frei für Pferde bis 12.000 ?, die seit 1.10.2023 sieglos sind. Wird das Rennen nicht als PMU-Rennen gelaufen, verringert sich die
Dotierung auf 1.000 ?,
 Amateurfahren
SR0703 4.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PMAF 4.000 - 13.000 € A 2.400 m
Rennpreisaufteilung: 1500-770-470-330-230 + 7 x 100 Startgeld: 60,00 EUR
Frei für Pferde bis 18.000 ?, die seit 1.10.2023 sieglos sind. Wird das Rennen nicht als PMU-Rennen gelaufen, verringert sich die
Dotierung auf 1.000 ?
SR0704 4.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PMU bis 23.000 € A 1.925 m
Rennpreisaufteilung: 1500-770-470-330-230 + 7 x 100 Startgeld: 60,00 EUR
Wird das Rennen nicht als PMU-Rennen gelaufen, verringert sich die Dotierung auf 1.200 ?.
SR0705 4.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PMU bis 35.000 € A 2.400 m
Rennpreisaufteilung: 1500-770-470-330-230 + 7 x 100 Startgeld: 60,00 EUR
Frei für Stuten und frei für Pferde, die seit dem 1.10.2023 sieglos sind. Wird das Rennen nicht als PMU-Rennen gelaufen, verringert
sich die Dotierung auf 1.300 Euro.
SR0706 1.300 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 35.000 € B 2.425 m kFE / EVR
Rennpreisaufteilung: 600-300-200-120-80 Startgeld: 19,50 EUR
Frei für Stuten und frei für Pferde, die seit dem 1.10.2023 sieglos sind. 25 m Bandvorteil für Pferde, die bei den letzten 8 Starts
höchstens 1.500 ? gewonnen haben. Wird das Rennen als PMU-Rennen gelaufen, erhöht sich die Dot. auf 4.000 ?.
SR0707 1.200 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 23.000 € B 2.825 m kFE / EVR

25 m Zulage ab 11.001 Euro
Rennpreisaufteilung: 560-280-180-110-70 Startgeld: 18,00 EUR
25 m Bandvorteil für Pferde, die seit dem 1.10.2023 sieglos sind (ausgen. C-Bahnen). Wird das Rennen als PMU-Rennen gelaufen,
erhöht sich die Dotation auf 4.000 ?.



Trabrennbahn Berlin - Mariendorf
Sonntag, 7. April 2024 - Veranstaltungsbeginn: 12:30 Uhr
7. Renntag
Starterangabe am 02.04.2024 bis 11:00 Uhr
Die ausgeschriebene Dotierung von 2.000 Euro erhöht sich bei 7 Startern auf 2.250 Euro und bei mehr als 7 Startern auf 2.500 Euro. 

Aus.-Nr. Dotierung Alter St. Alter H./W. Renn-KZ GWS Start Distanz Zusatz

BM0701 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 990 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-70-30 Startgeld: 30,00 EUR
Probestart.
BM0702 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 2.750 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-70-30 Startgeld: 30,00 EUR
 Vierjährigen-Rennen (1)
BM0703 10.000 €  4j. a.L. 4j. a.L. INSR bis 5.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 4400-2400-1400-900-450-150-150-150 Startgeld: 150,00 EUR
Int. Standardrennen. Kein langfristiger Nennungsschluss.
BM0704 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 6.500 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-70-30 Startgeld: 30,00 EUR
BM0705 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 14.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-70-30 Startgeld: 30,00 EUR
 Handicap
BM0706 1.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 18.000 € B 2.000 m kFE

20 m Zulage ab 8.001 Euro
Rennpreisaufteilung: 725-375-200-100-70-30 Startgeld: 22,50 EUR
Für Pferde, die seit 01.01.2023 nicht mehr als 1 Rennen gewonnen haben (mind. 8 Starts).
 Silber-Serie (2. Lauf)
BM0707 10.000 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. INSR bis 40.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 4400-2400-1400-900-450-150-150-150 Startgeld: 150,00 EUR
Int. Standardrennen. Kein langfristiger Nennungsschluss.
 Frühjahrs-Pokal des VDT
BM0708 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR Frei für alle B 2.020 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-70-30 Startgeld: 30,00 EUR
DGS letzte 8 Starts kleiner 200 Euro: 2.000 m, DGS letzte 8 Starts größer 500 Euro: 2.040 m.
 Amateurfahren
BM0709 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INAF 1.000 - 10.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-70-30 Startgeld: 30,00 EUR
Int. Amateurfahren.
 Amateurfahren
BM0710 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INAF 2.200 - 22.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-70-30 Startgeld: 30,00 EUR
Int. Amateurfahren.
 Trotteur Francais
BM0711 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. TF bis 10.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1350-700-400-200-125-75-75-75 Startgeld: 0,00 EUR
Kein Startgeld.
 Trotteur Francais
BM0712 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. TF Frei für alle B 2.000 m kFE

20 m Zulage ab 25.001 Euro
40 m Zulage ab 80.001 Euro

Rennpreisaufteilung: 1350-700-400-200-125-75-75-75 Startgeld: 0,00 EUR
Kein Startgeld.
 Qualifikation
FSP1 0 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PQW Frei für alle A 1.900 m kFE



Trabrennbahn Gelsenkirchen
Mittwoch, 10. April 2024 - Veranstaltungsbeginn: 11:30 Uhr
9. Renntag
Starterangabe am 04.04.2024 bis 11:00 Uhr
Aus.-Nr. Dotierung Alter St. Alter H./W. Renn-KZ GWS Start Distanz Zusatz

 PMU-Rennen
GE0901 4.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PMU bis 40.000 € A 2.000 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1400-700-550-350-300-260-240-200 Startgeld: 40,00 EUR
sowie frei für Pferde bis 85.000 Euro, die seit 1. Juli 2023 nicht mehr als einen Geldpreis (ausgenommen C-Bahnen) als Sieger
gewonnen haben
GE0902 1.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 20.000 € A 2.000 m
Rennpreisaufteilung: 750-350-200-120-80 Startgeld: 22,50 EUR
 PMU-Rennen
GE0903 4.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PMU bis 10.000 € A 2.000 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1400-700-550-350-300-260-240-200 Startgeld: 40,00 EUR
 PMU-Rennen
GE0904 4.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PMU bis 5.000 € A 2.000 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1400-700-550-350-300-260-240-200 Startgeld: 40,00 EUR
 Amateurfahren
GE0905 1.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INAF 500 - 3.000 € A 2.000 m
Rennpreisaufteilung: 750-350-200-120-80 Startgeld: 22,50 EUR
sowie frei für Pferde bis 5.000 Euro, die seit 1. Juli 2023 kein Rennen (ausgenommen C-Bahnen) gewonnen haben
GE0906 1.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 1.200 € A 2.000 m
Rennpreisaufteilung: 750-350-200-120-80 Startgeld: 22,50 EUR
sowie frei für Pferde bis 2.200 Euro, die seit 1. Juli 2023 kein Rennen (ausgenommen C-Bahnen) gewonnen haben
GE0907 1.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 400 € A 2.000 m
Rennpreisaufteilung: 500-200-150-100-50 Startgeld: 15,00 EUR
 Wiederholung des Gästefahrens / Amateurfahren
GE0908 5.000 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. PMAF FfA ab 5.000 € A 2.000 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1400-800-600-400 + 6 x 300 Startgeld: 75,00 EUR
Nur für Teilnehmer und Ersatzpferde aus Rennen 0804 vom 3. April 2024



Trabrennbahn München - Daglfing
Sonntag, 14. April 2024 - Veranstaltungsbeginn: 14:00 Uhr
4. Renntag
Starterangabe am 08.04.2024 bis 11:00 Uhr
Aus.-Nr. Dotierung Alter St. Alter H./W. Renn-KZ GWS Start Distanz Zusatz

MD0401 1.600 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 600 € A 2.100 m
Rennpreisaufteilung: 800-400-200-120-80 Startgeld: 24,00 EUR
Frei für sieglose Pferde bis 1500 ?
MD0402 1.600 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 2.300 € A 2.100 m
Rennpreisaufteilung: 800-400-200-120-80 Startgeld: 24,00 EUR
MD0403 1.600 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 5.000 € A 1.609 m
Rennpreisaufteilung: 800-400-200-120-80 Startgeld: 24,00 EUR
MD0404 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 9.300 € A 2.100 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-100 Startgeld: 30,00 EUR
 Amateurfahren / Amateurfahren
MD0405 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INAF 1.500 - 11.500 € A 2.100 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-100 Startgeld: 30,00 EUR
MD0406 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 15.000 € A 2.100 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-100 Startgeld: 30,00 EUR
MD0407 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 21.000 € A 2.100 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-100 Startgeld: 30,00 EUR
MD0408 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 32.000 € A 1.609 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-100 Startgeld: 30,00 EUR
 Amateurfahren / Amateurfahren
MD0409 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INAF FfA ab 5.000 € B 2.100 m kFE

25 m Zulage ab 37.000 Euro
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-100 Startgeld: 30,00 EUR
MD0410 2.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR Frei für alle A 2.100 m
Rennpreisaufteilung: 1200-600-300-175-125-100 Startgeld: 37,50 EUR
 Elisabeth-Mann-Nachwuchschampionat Handicap (1. Lauf)
MD0411 1.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR FfA ab 3.000 € B 2.100 m kFE

25 m Zulage ab 15.000 Euro
Rennpreisaufteilung: 750-350-200-120-80 Startgeld: 22,50 EUR
Nur für Pferde, die bei den letzten 6 Starts auf einer A-B-Bahn keine 1000 Euro gewonnen haben. Zu fahren von Lehrlingen, BF mit
Erlaubnis und BF, die nicht mehr als 50 Siege erzielt haben.
 Trabreiten / Trabreiten
MD0412 1.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. TR Frei für alle B 2.100 m TR

25 m Zulage ab 15.000 Euro
50 m Zulage ab 50.000 Euro

Rennpreisaufteilung: 750-350-200-120-80 Startgeld: 22,50 EUR
25 Meter Bandvorteil für Pferde über 15000 ? die bei den letzten 10 Starts kein Rennen auf einer A-B Bahn gewonnen haben.
 Einladungsrennen
MD0413 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR Frei für alle A 2.100 m EVR
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-100 Startgeld: 30,00 EUR



Trabrennbahn Berlin - Karlshorst
Sonntag, 14. April 2024 - Veranstaltungsbeginn: 13:00 Uhr
4. Renntag
Starterangabe am 09.04.2024 bis 11:00 Uhr
Aus.-Nr. Dotierung Alter St. Alter H./W. Renn-KZ GWS Start Distanz Zusatz

 Albers Wettboerse Profi Cup / 3. Wertungslauf
BK0401 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 700 € A 2.000 m
Rennpreisaufteilung: 970-440-240-140-100-50 + 4 x 15 Startgeld: 30,00 EUR
sowie für sieglose Pferde bis 1.000 Euro
BK0402 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 1.500 € A 2.000 m
Rennpreisaufteilung: 970-440-240-140-100-50 + 4 x 15 Startgeld: 30,00 EUR
sowie für seit dem 01.10.23 sieglose Pferde bis 2.000 Euro
BK0403 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 3.500 € A 2.000 m
Rennpreisaufteilung: 970-440-240-140-100-50 + 4 x 15 Startgeld: 30,00 EUR
sowie für seit dem 01.10.23 sieglose Pferde bis 4.500 Euro
 Gerd Petrik Geburtstagsrennen
BK0404 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 6.500 € A 2.000 m
Rennpreisaufteilung: 1400-650-325-240-190-100-50 + 3 x 15 Startgeld: 45,00 EUR
sowie für seit dem 01.10.23 sieglose Pferde bis 7.500 Euro
BK0405 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 10.500 € A 2.000 m
Rennpreisaufteilung: 970-440-240-140-100-50 + 4 x 15 Startgeld: 30,00 EUR
 Preis des Hotel Steglitz International / Amateurfahren
BK0406 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INAF 1.350 - 13.500 € A 2.000 m
Rennpreisaufteilung: 1400-650-325-240-190-100-50 + 3 x 15 Startgeld: 45,00 EUR
BK0407 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 25.500 € A 2.000 m
Rennpreisaufteilung: 970-440-240-140-100-50 + 4 x 15 Startgeld: 30,00 EUR
 Amateurfahren
BK0408 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INAF bis 40.500 € A 2.000 m
Rennpreisaufteilung: 970-440-240-140-100-50 + 4 x 15 Startgeld: 30,00 EUR
sowie für 10-14j. Pferde bis 55.000 Euro
 20 Jahre Pferdesportpark Berlin-Karlshorst e.V.
BK0409 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR Frei für alle B 2.000 m kFE

20 m Zulage ab 45.000 Euro
Rennpreisaufteilung: 1400-650-325-240-190-100-50 + 3 x 15 Startgeld: 45,00 EUR
 Trotteur Francais
BK0410 2.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR Frei für alle B 2.000 m kFE

20 m Zulage ab 15.000 Euro
40 m Zulage ab 40.000 Euro

Rennpreisaufteilung: 1150-500-250-190-150-100 + 4 x 40 Startgeld: 37,50 EUR



Trabrennbahn Mönchengladbach
Donnerstag, 18. April 2024 - Veranstaltungsbeginn: 11:00 Uhr
3. Renntag
Starterangabe am 12.04.2024 bis 11:00 Uhr
Sollte ein PMU-Rennen nicht zur Austragung kommen, kann ein anderes Rennen zum PMU-Rennen werden. Die Dotation erhöht sich dann
entsprechend des ausgefallenen Rennens.

Aus.-Nr. Dotierung Alter St. Alter H./W. Renn-KZ GWS Start Distanz Zusatz

MG0401 1.200 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 600 € A 2.100 m
Rennpreisaufteilung: 550-275-200-100-75 Startgeld: 18,00 EUR
MG0402 1.200 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 2.200 € A 2.100 m
Rennpreisaufteilung: 550-275-200-100-75 Startgeld: 18,00 EUR
 PMU-Rennen
MG0403 3.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PMU bis 4.500 € A 2.100 m
Rennpreisaufteilung: 1400-700-400-300-200 + 5 x 100 Startgeld: 52,50 EUR
MG0404 1.200 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 7.000 € A 2.100 m
Rennpreisaufteilung: 550-275-200-100-75 Startgeld: 18,00 EUR
sowie frei für Pferde bis 10.000 Euro ohne Sieg bei den letzten 5 Starts und frei für Pferde bis 13.000 Euro ohne Sieg bei den letzten 10
Starts (ausgenommen C-Bahnen)
 PMU-Rennen
MG0405 3.500 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. PMU bis 20.000 € A 2.100 m
Rennpreisaufteilung: 1400-700-400-300-200 + 5 x 100 Startgeld: 60,00 EUR
 PMU-Rennen / Amateurfahren / Amateurfahren
MG0406 3.500 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. PMAF 2.800 - 28.000 € A 2.100 m
Rennpreisaufteilung: 1400-700-400-300-200 + 5 x 100 Startgeld: 52,50 EUR
sowie für Pferde bis 34.000 Euro ohne Sieg bei den letzten 5 Starts und frei für Pferde bis 40.000 Euro ohne Sieg bei den letzten 10
Starts (ausgenommen C-Bahnen)
 Amateurfahren
MG0407 1.000 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. INAF 1.000 - 9.500 € A 2.100 m
Rennpreisaufteilung: 500-250-125-75-50 Startgeld: 15,00 EUR
Nur für Amateurfahrer/innen mit weniger als 5 Siegen seit dem 01.Januar 2023
 PMU-Rennen
MG0408 5.500 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. PMU bis 100.000 € A 2.100 m
Rennpreisaufteilung: 2500-1100-680-500-220 + 5 x 100 Startgeld: 82,50 EUR
sowie frei für alle Stuten und frei für alle 11-14jährigen Hengste und Wallache
 Einladungsrennen
MG0409 1.500 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. INR Frei für alle B 2.625 m EVR

25 m Zulage ab 20.000 Euro
Rennpreisaufteilung: 700-350-200-150-100 Startgeld: 22,50 EUR



Zweibrücken
Samstag, 20. April 2024 - Veranstaltungsbeginn: 13:00 Uhr
1. Renntag
Starterangabe am 15.04.2024 bis 11:00 Uhr
Boxen können mit der schriftlichen Starterangabe bestellt werden. Eine Box kostet 35 Euro.

Aus.-Nr. Dotierung Alter St. Alter H./W. Renn-KZ GWS Start Distanz Zusatz

ZW0101 2.500 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. INR bis 25.000 € A 2.100 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1200-500-350-250-200 Startgeld: 37,50 EUR
ZW0102 2.500 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. INR Frei für alle A 2.100 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1200-500-350-250-200 Startgeld: 37,50 EUR



Trabrennbahn Hamburg
Sonntag, 21. April 2024 - Veranstaltungsbeginn: 13:30 Uhr
6. Renntag
Die Starterangabe (online und telefonisch) endet am Montag, 15.04.2024 um 11:00 Uhr
Gemäß TRO ist in allen Rennen der Beschlag anzugeben.
Aus.-Nr. Dotierung Alter St. Alter H./W. Renn-KZ GWS Start Distanz Zusatz

 Qualifikation/Wiederqualifikation/Probelauf
FSP 0 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PQW Frei für alle A 2.200 m kFE
HH0601 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 850 € A 2.200 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-100 Startgeld: 30,00 EUR
HH0602 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 1.950 € A 2.200 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-100 Startgeld: 30,00 EUR
Frei für sieglose Pferde bis EUR 2.900.
HH0603 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 4.300 € A 2.200 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-100 Startgeld: 30,00 EUR
HH0604 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 7.900 € A 2.200 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-100 Startgeld: 30,00 EUR
 Amateurfahren
HH0605 1.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INAF 1.500 - 11.000 € A 2.200 m
Rennpreisaufteilung: 750-375-190-110-75 Startgeld: 22,50 EUR
HH0606 2.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 15.000 € A 2.200 m
Rennpreisaufteilung: 1250-625-315-185-125 Startgeld: 37,50 EUR
HH0607 2.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 24.000 € A 2.200 m
Rennpreisaufteilung: 1250-625-315-185-125 Startgeld: 37,50 EUR
Nur für Pferde: bis 14.000 sieglos bei den letzten 4 Starts/bis 19.000 sieglos bei den letzten 6 Starts/bis 24.000 sieglos bei den letzten
8 Starts (außer C-Bahn)
HH0608 2.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 32.000 € A 2.200 m
Rennpreisaufteilung: 1250-625-315-185-125 Startgeld: 37,50 EUR
 Frühlingspreis der Pferdepfleger / Einladungsrennen
HH0609 0 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. GF 5.000 - 60.000 € A 2.200 m kFE
Gästefahren/Einladungsrennen. Vorrangig zu fahren von Pferdepfleger:innen. Startgeld: 0,00 EUR
 Frühlingspreis der Amateurfahrer / Wiederholung des Gästefahrens / Amateurfahren
HH0610 4.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INAF 5.000 - 60.000 € A 2.200 m
Rennpreisaufteilung: 1600-800-400-320-280-240-200-160 Startgeld: 0,00 EUR
Teilnahmeberechtigt sind die im Rennen HH0609 (Gästefahren Pferdepfleger:innen) gestarteten Pferde.
HH0611 4.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR Frei für alle B 2.200 m kFE

20 m Zulage ab 85.001 Euro
Rennpreisaufteilung: 2000-1000-500-300-200 Startgeld: 60,00 EUR
 Trotteur Francais-Rennen
HH0612 2.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. TF Frei für alle B 2.200 m kFE

20 m Zulage ab 15.001 Euro
40 m Zulage ab 50.001 Euro

Rennpreisaufteilung: 1250-625-315-185-125 Startgeld: 37,50 EUR



Trabrennbahn Berlin - Mariendorf
Sonntag, 28. April 2024 - Veranstaltungsbeginn: 12:30 Uhr
8. Renntag
Starterangabe am 22.04.2024 bis 11:00 Uhr
Die ausgeschriebene Dotierung von 2.000 Euro erhöht sich bei 7 Startern auf 2.250 Euro und bei mehr als 7 Startern auf 2.500 Euro. 

Aus.-Nr. Dotierung Alter St. Alter H./W. Renn-KZ GWS Start Distanz Zusatz

BM0801 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 1.250 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-70-30 Startgeld: 30,00 EUR
Probestart.
BM0802 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 3.500 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-70-30 Startgeld: 30,00 EUR
Frei für 7- bis 14-Jährige bis 5.500 Euro.
 Newcomer-Serie (3. Lauf)
BM0803 6.000 €  4-6j. a.L. 4-6j. a.L. INR bis 6.000 € A 1.900 m kFE
Rennpreisaufteilung: 2650-1450-850-500-250-100-100-100 Startgeld: 90,00 EUR
BM0804 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 10.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-70-30 Startgeld: 30,00 EUR
Frei für Stuten bis 15.000 Euro.
BM0805 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 16.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-70-30 Startgeld: 30,00 EUR
Frei für Stuten bis 24.000 Euro.
 Amateurfahren
BM0806 2.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INAF 3.000 - 30.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 1000-500-250-150-70-30 Startgeld: 30,00 EUR
Frei für Pferde bis 55.000 Euro, die seit 01.01.2023 sieglos sind (mind. 8 Starts). Int. Amateurfahren.
 Gold-Serie (2. Lauf)
BM0807 20.000 €  4-10j. a.L. 4-14j. a.L. INSR Frei für alle B 2.500 m kFE

20 m Zulage ab 100.001 Euro
Rennpreisaufteilung: 8800-4800-2800-1800-900-300-300-300 Startgeld: 300,00 EUR
Int. Standardrennen. Langstrecke. Bei mehr als 7 Startern in einem Band kann diese Klasse als Autostart durchgeführt werden (2.500
Meter). Kein langfristiger Nennungsschluss.
 Handicap
BM0808 1.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 5.000 € A 1.900 m
Rennpreisaufteilung: 725-375-200-100-70-30 Startgeld: 22,50 EUR
Für Pferde mit DGS kleiner 200 Euro (letzte 8 Starts).
 Handicap
BM0809 1.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INR bis 28.000 € B 2.000 m kFE

20 m Zulage ab 12.001 Euro
Rennpreisaufteilung: 725-375-200-100-70-30 Startgeld: 22,50 EUR
Für Pferde mit DGS kleiner 200 Euro (letzte 8 Starts).
 Trabreiten
BM0810 1.500 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. INTR Frei für alle B 2.000 m TR

20 m Zulage ab 20.001 Euro
40 m Zulage ab 60.001 Euro

Rennpreisaufteilung: 725-375-200-100-70-30 Startgeld: 22,50 EUR
Int. Trabreiten.
 Trotteur Francais
BM0811 3.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. TF Frei für alle B 2.500 m kFE

20 m Zulage ab 50.001 Euro
40 m Zulage ab 100.001 Euro

Rennpreisaufteilung: 1350-700-400-200-125-75-75-75 Startgeld: 0,00 EUR
Langstrecke. Kein Startgeld.
 Qualifikation
FSP1 0 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PQW Frei für alle A 1.900 m kFE



Trabrennbahn München - Daglfing
Dienstag, 30. April 2024 - Veranstaltungsbeginn: 11:30 Uhr
5. Renntag
Starterangabe am 23.04.2024 bis 11:00 Uhr
Aus.-Nr. Dotierung Alter St. Alter H./W. Renn-KZ GWS Start Distanz Zusatz

MD0501 4.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PMU bis 1.500 € A 2.100 m
Rennpreisaufteilung: 1600-1000-600-320-240-160-80 Startgeld: 60,00 EUR
Frei für Pferde bis 2500? die seit dem 01.10.2023 auf einer A-B - Bahn sieglos sind. Wird das Rennen nicht als PMU gelaufen,
verringert sich die Dotierung auf 1600?
MD0502 4.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PMU bis 6.000 € A 2.100 m
Rennpreisaufteilung: 1600-1000-600-320-240-160-80 Startgeld: 60,00 EUR
Wird das Rennen nicht als PMU - Rennen gelaufen, verringert sich die Dotierung auf 1600?
MD0503 4.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PMU bis 11.500 € A 2.100 m
Rennpreisaufteilung: 1600-1000-600-320-240-160-80 Startgeld: 60,00 EUR
Frei für Pferde bis 14.000 ? die seit dem 01.10.2023 auf einer A-B Bahn sieglos sind. Wird das Rennen nicht als PMU-Rennen gelaufen,
verringert sich die Dotierung auf 1600 ?
MD0504 4.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PMU bis 25.000 € B 2.600 m kFE
Rennpreisaufteilung: 1600-1000-600-320-240-160-80 Startgeld: 60,00 EUR
Pferde die seit dem 1.10.2023 max. 1 Rennen gewonnen haben, starten von 2600m. Pferde die seit dem 1.10.2023 max. 3 Rennen
gewonnen haben, starten von 2625m. Pferde die seit dem 1.10.2023 mehr als 3 Rennen gewonnen haben, starten von 2650m. Wird
das Rennen nicht als PMU gelaufen, verringert sich die Dotiertung auf 2000?
MD0505 4.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PMU Frei für alle B 2.600 m kFE

25 m Zulage ab 35.000 Euro
50 m Zulage ab 60.000 Euro

Rennpreisaufteilung: 1600-1000-600-320-240-160-80 Startgeld: 60,00 EUR
25m Bandvorteil für Pferde über 35000? die bei den letzten 5 Starts keine 2000? gewonnen haben. Wird das Rennen nicht als
PMU-Rennen gelaufen, verringert sich die Dotierung auf 2000?
 Einladungsrennen
MD0506 4.000 €  3-10j. a.L. 3-14j. a.L. PMU Frei für alle A 2.100 m EVR
Rennpreisaufteilung: 1600-1000-600-320-240-160-80 Startgeld: 60,00 EUR
Wird das Rennen nicht als PMU-Rennen gelaufen, verringert sich die Dotierung auf 2000?


